
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

оШо _ОНЫ 01 сарын ц өдөр Дугаар. ш Улаанбаатар хот

Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 
лаборатори 14 дүгээр сургуулийн эргэлтийн 

бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 02 
дугаар сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 81,756,614.83 /наян нэгэн сая долоон зуун тавин зургаан 
мянга зургаан зуун арван дөрвөн төгрөг наян гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг 
Нийслэлийн ерөнхий боловсролын лаборатори 14 дүгээр сургууль /Э.Гунгаажав/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 55 нэр төрлийн 
30,477,143.70 /гучин сая дөрвөн зуун далан долоон мянга нэг зуун дөчин гурван 
төгрөг далан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 64 нэр төрлийн 51,279,471.13 /тавин нэгэн сая хоёр зуун далан есөн 
мянга дөрвөн зуун далан нэгэн төгрөг арван гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Нийслэлийн ерөнхий боловсролын лаборатори 14 дүгээр сургууль 
/Э.Гунгаажав/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга

4  4 л п М  О ГТ



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2020 оны ..^.дугаар 

сарын^./..өдрийн/^тоот тушаалын хавсралт

П  |Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн ерөнхий боловсролын лаборатори 14 дүгээр сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр

сЗЕ*
IГОо03с;
1—X
3<

оX
X
з :*2оX

I—оXо.X
3
ооI-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ Эвдрэл гэмтэл

X-0 о. 1 <п *  2 X  с[ X  «
х  1ш 3СР

Машин, тоног төхөөрөмж
1 Зургийн аппарат 5 ш 1 460,000.00 460,000.00 460,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн татах

2 Дууны өсгөгч биеийн 
тамир 5 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

шатсан татах

3 Ямаха 12 ш 1 581,362.06 581,362.06 581,362.06 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

4 тоос сорогч 8 ш 1 112,410.00 112,410.00 112,410.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

5 тоос сорогч 7 ш 1 114,990.00 114,990.00 114,990.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

6 А1 - 380 өсгөгч 17 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

7 Тог баригч 8 ш 5 102,464.00 512,320.00 512,320.00 -
шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

8 Ариутгагч 9 ш 1 268,334.00 268,334.00 268,334.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

9 Зөөврийн компъютер 8 ш 10 890,000.00 8,900,000.00 8,900,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

10 1_СЭ проектор ЫЕС 12 ш 1 1,057,530.00 1,057,530.00 1,057,530.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах



11 Флаш диск 7 ш 1 21,018.00 21,018.00 21,018.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

12 Принтер 5 ш 1 119,900.00 119,900.00 119,900.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

13 Дууны өсгөгч 13 ш 1 767,800.00 767,800.00 767,800.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

14 Компьютер 8 ш 5 529,000.00 2,645,000.00 2,645,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

15 Компьютер 5 ш 1 617,900.00 617,900.00 617,900.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

16 Мини хөргөгч ЕР 115 9 ш 1 219,000.00 219,000.00 219,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

17 Хоол халуун 
байлгагч 9 ш 1 2,200,000.00 2,200,000.00 2,200,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

ажиллахгүй болсон татах

18 Хөгжим РНШрз 7 ш 6 139,990.00 839,940.00 839,940.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

19 Хөгжим РЫПрз 7 ш 2 149,900.00 299,800.00 299,800.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

20 Компьютер асер 8 ш 10 585,000.00 5,850,000.00 5,850,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
ашиглах боломжгүй татах

21 Сервер компьютер 
делл 8 ш 1 1,688,148.00 1,688,148.00 1,688,148.00 - шаардлага хангахгүй, 

шатсан татах

22 Проектор асер 8 ш 5 715,000.00 3,575,000.00 3,575,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

23 Кесерокс 3100 
принтер 8 ш 1 260,000.00 260,000.00 260,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

ажиллахгүй болсон татах

24 Хувилагч САЫОМ 8 ш 1 1,345,605.00 1,345,605.00 1,345,605.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

25 Проектор 130 8 ш 1 617,250.00 617,250.00 617,250.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

26 Проектор 130 дэлгэц 8 ш 1 122,216.00 122,216.00 122,216.00 - шаардлага хангахгүй, 
урагдсан татах

27 Самсунг принтер 8 ш 2 99,000.00 198,000.00 198,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

28 1390 принтер 8 ш 1 803,000.00 803,000.00 803,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

29 Хөгжим -5740 8 ш 1 129,990.00 129,990.00 129,990.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

30 Рутер -2500 8 ш 1 198,000.00 198,000.00 198,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах



31 Рутер 7 ш 1 184,800.00 184,800.00 184,800.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

32 Ламинаторын машин 5 ш 5 82,500.00 412,500.00 412,500.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

33 Ламинаторын машин 7 ш 1 109,000.00 109,000.00 109,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

34 Микрофон 7 ш 1 36,000.00 36,000.00 36,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

35 Канон 7 ш 1 259,900.00 259,900.00 259,900.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

36 Халаагуурын тень 7 ш 2 93,500.00 187,000.00 187,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

37 Хөгжим 5 ш 3 118,990.00 356,970.00 356,970.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

38 Цахим индер 6 ш 1 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

39 Камер 5 ш 1 660,000.00 660,000.00 660,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

М ашин, т о н о г  төхөөрөм ж ийн дүн 83 41,670,683.06 41,670,683.06
Т а в и л га , э д  хогш ил

40 Багш ширээ 10 ш 4 67,280.00 269,120.00 269,120.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

41 Багш ширээ 11 ш 8 138,300.00 1,106,400.00 1,106,400.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

42 Багш сандал 10 ш 4 17,980.00 71,920.00 71,920.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

43 Волейболын тор 6 ш 2 25,000.00 50,000.00 50,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
урагдсан татах

44 Компьютерийн
ширээ/англихэл/ 11 ш 21 25,000.00 525,000.00 525,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

45 Багш ширээ 11 ш 1 90,000.00 90,000.00 90,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

46 Багш ширээ 11 ш 1 107,000.00 107,000.00 107,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

47 Хурлын ширээ 11 ш 1 113,400.00 113,400.00 113,400.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

48 Мебель шкаф 11 ш 1 194,400.00 194,400.00 194,400.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах



49 Ширээ 11 ш 1 214,500.00 214,500.00 214,500.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

50 Диван крисло 11 ш 1 307,800.00 307,800.00 307,800.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

51 Эргэдэг сандал 11 ш 1 115,500.00 115,500.00 115,500.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

52 Түшлэгтэй сандал 11 ш 8 12,000.00 96,000.00 96,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

53 РРХ бор ширээ 11 ш 2 99,000.00 198,000.00 198,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

54 РРХ 3000 хурлын 
ширээ 11 ш 1 290,000.00 290,000.00 290,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

55 РРХ Бор шмгээ 11 ш 1 220,000.00 220,000.00 220,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

56 РРХ 1980 бор шүүгээ 11 ш 1 198,000.00 198,000.00 198,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

57 Компьютерийн
ширээ 11 ш 4 45,000.00 180,000.00 180,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

58 1 хүний ширээ 
сандал 14 ш 100 14,890.00 1,489,000.00 1,489,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

59 Компьютерийн 
сандал /англи хэл 11 ш 21 18,000.00 378,000.00 378,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

60 Дугуй ширээ сандал 9 ш 6 33,000.00 198,000.00 198,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

61 2-хүүхдийн ширээ 
сандал 10 ш 80 63,900.00 5,112,000.00 5,112,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

62 Компьютерийн
ширээ 11 ш 20 62,910.00 1,258,200.00 1,258,200.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

63 Хэрээсний машин 20 ш 1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

64 Номын сангийн 
ширээ 10 ш 20 84,133.00 1,682,660.00 1,682,660.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

65 Номын сангийн 
сандал 10 ш 40 27,480.00 1,099,200.00 1,099,200.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

66 Хивс 11 ш 4 138,000.00 552,000.00 552,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
урагдсан татах

67 Самбар 11 ш 1 118,818.00 118,818.00 118,818.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

68 Сандал 9 ш 5 18,000.00 90,000.00 90,000.00
1_____________

шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах



69 Алхагч 11 ш 1 84,000.00 84,000.00 84,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

70 Гүйлтийн зам 11 ш 1 440,000.00 440,000.00 440,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

71 Гэдэсний бандан 11 ш 1 120,000.00 120,000.00 120,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

72 Дасгалын дугуй 11 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

73 Терножёр 11 ш 1 340,000.00 340,000.00 340,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

74 Алхагч 11 ш 1 160,000.00 160,000.00 160,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

75 Сурагч ширээ 
сандал/6 нас/ 11 ш 66 43,281.00 2,856,546.00 2,856,546.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

76 Ангийн самбар 11 ш 2 118,507.00 237,014.00 237,014.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

77 Багшийн ширээ 11 ш 2 79,005.00 158,010.00 158,010.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

78 Багшийн сандал 11 ш 2 18,662.00 37,324.00 37,324.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

79 Багшийн ширээ 
тумбочек 11 ш 1 79,212.00 79,212.00 79,212.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

80 Туслах ширээ 15 ш 1 146,211.00 146,211.00 146,211.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

81 Гүйлтийн зам 15 ш 1 358,600.00 358,600.00 358,600.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

82 Теннисний ширээ 6 ш 2 360,000.00 720,000.00 720,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

83 Теннисний ширээ 15 ш 1 374,900.00 374,900.00 374,900.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

84 Гэдэсний булчин 
чангаруулагч 15 ш 1 57,048.37 57,048.37 57,048.37 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн татах

85 Агаарын алхагч 15 ш 1 195,583.70 195,583.70 195,583.70 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

86 Массажны аппарат 15 ш 1 179,283.70 179,283.70 179,283.70 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

87 Онооны самбар 6 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

88 Хөгжим СоИшр 11 ш 2 75,000.00 150,000.00 150,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах



89 РРХ 1243 саарал 
шүүгээ 10 ш 1 159,000.00 159,000.00 159,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

90 РРХ 1980 0  шилэн 
шүүгээ 10 ш 1 298,000.00 298,000.00 298,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

91 РРХ 1300 хурлын 
шүүгээ 10 ш 2 165,000.00 330,000.00 330,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

92 РРХ 144 туслах 
шүүгээ 10 ш 2 90,000.00 180,000.00 180,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

93 РКХ Зс! саарал 
тумбочик 10 ш 1 89,000.00 89,000.00 89,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

94 120-90-70 ком ширээ 10 ш 1 79,000.00 79,000.00 79,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

95 ВЗ 807 -120 
дугуйтай сандал 10 ш 8 59,000.00 472,000.00 472,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

96 ВЗ 9287 -120 в 
сандал 10 ш 1 129,000.00 129,000.00 129,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

97 3-хос буйдан 10 ш 1 1,790,000.00 1,790,000.00 1,790,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

98 3*4 Эрдэнэт хивс 10 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
урагдсан татах

99 РРХ 3000 хурлын 
ширээ 10 ш 1 399,000.00 399,000.00 399,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

100 РРХ 1980 уу өндөр 
шүүгээ 10 ш 1 230,000.00 230,000.00 230,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

101 Төмөр шкаф 10 ш 1 230,000.00 230,000.00 230,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

102 Сурагч сандал /том/ 11 ш 128 24,400.00 3,123,200.00 3,123,200.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

103 Зөвлөгөөний ширээ 11 ш 2 119,500.00 239,000.00 239,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

104 Шкаф 11 ш 4 241,200.00 964,800.00 964,800.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

105 Ширээ хүрэн 12 ш 1 152,625.00 152,625.00 152,625.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

106 Конторын ширээ 10 ш 3 100,000.00 300,000.00 300,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

107 Конторын сандал 10 ш 6 10,000.00 60,000.00 60,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

108 Сандал Р -1012 10 ш 1 40,000.00 40,000.00 40,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах



109 Ком/ширээ сандал 10 ш 6 90,000.00 540,000.00 540,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

110 Шилэн шкаф 10 ш 2 288,000.00 576,000.00 576,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн устгах

111 Компьютерийн
ширээ 9 ш 8 30,000.00 240,000.00 240,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

112 Цагаан сандал 9 ш 24 14,500.00 348,000.00 348,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

113 Ус цэвэршүүлэгч 8 ш 1 420,000.00 420,000.00 420,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
шатсан татах

114 Ус буцалгагчны 
Тнэнд 8 ш 1 590,000.00 590,000.00 590,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

шатсан татах

115 Сагсан бөмбөгийн 
шийд цагираг 7 ш 2 420,000.00 840,000.00 840,000.00 - шаардлага хангахгүй, 

эвдэрсэн устгах

116 Шон 6 ш 2 680,000.00 1,360,000.00 1,360,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

117 Гүйлт 6 ш 1 860,000.00 860,000.00 860,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
эвдэрсэн татах

118 Тоглолтын хувцас 6 ш 12 95,000.00 1,140,000.00 1,140,000.00 - шаардлага хангахгүй, 
урагдсан устгах

119 Электрон жин 5 ш 1 218,656.00 218,656.00 218,656.00 - шаардлага хангахгүй, 
ажиллахгүй болсон татах

Т а в и л га , эд  хо гш л ы н  дүн 678 40,085,931.77 40,085,931.77 -
НИЙТ ДҮН 761 81,756,614.83 81,756,614.83 -

Үүнээс: Худалдах хөрөнгө
Актлах хөрөнгө 30,477,143.70 55

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 51,279,471.13 64
Худалдсанаас олох орлого
НӨАУГ-т төвлөрүүлэх /30%/


